

3.2.2021

A9-0219/59

Amandman 59

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0219/2020

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 55.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

55. naglašava da u istočnoj Ukrajini više od 3,5 milijuna ljudi na obje strane crte razgraničenja još uvijek ovisi o humanitarnoj pomoći i zaštiti, a suočeni su s prekidima opskrbe vodom i električnom energijom; napominje da je trenutačna pandemija bolesti COVID-19 pogoršala izazove s kojima se ti ljudi suočavaju;

55. naglašava da u istočnoj Ukrajini više od 3,5 milijuna ljudi na obje strane crte razgraničenja još uvijek ovisi o humanitarnoj pomoći i zaštiti, a suočeni su s prekidima opskrbe vodom i električnom energijom; napominje da je trenutačna pandemija bolesti COVID-19 pogoršala izazove s kojima se ti ljudi suočavaju; ***potiče Komisiju da u suradnji s tijelima UN-a pojača napore u pružanju pomoći tijekom ove humanitarne krize, u skladu s pregledom humanitarnih potreba; potiče Komisiju da poduzme korake za podupiranje životnih uvjeta 1,4 milijuna interno raseljenih osoba;***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/60

Amandman 60

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 56.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

56. žali zbog pogoršanja stanja ljudskih prava na Krimu od početka okupacije jer je Rusija nakon okupacije drastično ograničila slobode okupljanja, izražavanja, udruživanja, pristupa informacijama i vjeroispovijesti; žali zbog diskriminirajućih politika koje su nametnule samoprolašene ruske vlasti, naročito protiv tatarske etničke manjine na Krimu, zbog kršenja njihovih prava vlasništva te sve snažnijeg zastrašivanja pripadnika njihove zajednice i onih koji se protive nezakonitom pripojenju koje se provodi prisilnim novačenjem, progonom, pretragama, pritvaranjima i prisilnim nestancima, kao i zbog spomenutog nepostojanja slobode izražavanja, udruživanja, vjeroispovijesti i kretanja na poluotoku; poziva na hitno i bezuvjetno puštanje na slobodu svih nezakonito pritvorenih i zatvorenih ukrajinskih državljana na Krimskom poluotoku i u Rusiji, uključujući tatarske aktiviste na Krimu; osim toga, poziva Rusiju da istraži zlodjela počinjena nad krimskim Tatarima i da zajamči i zaštiti pravo krimskih Tatara, Ukrajinaca i svih etničkih i vjerskih zajednica na zadržavanje i razvijanje vlastite kulture, tradicija, obrazovanja i identiteta;

Briše se.

Or. en

AM\1224017HR.docx

PE662.893v01-00

3.2.2021

A9-0219/61

Amandman 61

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 57.

Prijedlog rezolucije

57. žali zbog toga što u Ukrajini ima oko 1,5 milijuna interno raseljenih osoba, što je čini devetom najvećom zemljom na svijetu po broju interno raseljenih osoba; ***napominje da su za to primarno odgovorne Ruska Federacija i njezine posredničke sile***; poziva ukrajinske vlasti da ulože dodatne napore kako bi olakšale patnje ljudi pogođenih sukobom i da uvedu mjere za zaštitu prava interno raseljenih osoba; poziva Ukrajinu da interno raseljenim osobama dodijeli puna građanska i politička prava i da se pridržava međunarodnih standarda u pogledu postupanja s interno raseljenim osobama; ističe važnost zaštite i jamčenja prava državljanstva Ukrajine na privremeno okupiranim teritorijima, uključujući pojednostavljenje postupaka za primanje mirovina te izdavanje rodnih listova za djecu, čime se uklanja rizik da ostanu bez državljanstva i u ranjivom položaju;

Izmjena

57. žali zbog toga što u Ukrajini ima oko 1,5 milijuna interno raseljenih osoba, što je čini devetom najvećom zemljom na svijetu po broju interno raseljenih osoba; poziva ukrajinske vlasti da ulože dodatne napore kako bi olakšale patnje ljudi pogođenih sukobom i da uvedu mjere za zaštitu prava interno raseljenih osoba; poziva Ukrajinu da interno raseljenim osobama dodijeli puna građanska i politička prava i da se pridržava međunarodnih standarda u pogledu postupanja s interno raseljenim osobama; ističe važnost zaštite i jamčenja prava državljanstva Ukrajine na privremeno okupiranim teritorijima, uključujući pojednostavljenje postupaka za primanje mirovina te izdavanje rodnih listova za djecu, čime se uklanja rizik da ostanu bez državljanstva i u ranjivom položaju;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/62

Amandman 62

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 59.

Prijedlog rezolucije

59. primjećuje da petogodišnji akcijski plan za provedbu Nacionalne strategije Ukrajine o ljudskim pravima istječe 2020. i poziva na temeljito preispitivanje njegovih glavnih postignuća prije postavljanja ciljeva za sljedeći akcijski plan; obraća posebnu pozornost na potporu koju ukrajinska vlada pruža krimskim Tatarima i izražava zabrinutost zbog nedostatka sredstava za program preseljenja i naseljavanja krimskih Tatara i osoba drugih nacionalnosti koje su deportirane s državnog područja Ukrajine u nacrtu proračuna za 2021. podnesenog Verhovnoj radi u rujnu 2020.; poziva Ukrajinu da donese zakone o autohtonim narodima Ukrajine, o statusu autohtonih krimskih Tatara i o izmjeni Ustava kako bi se priznala nacionalno-teritorijalna autonomija krimskih Tatara unutar Ukrajine, a posebno na Krimu, koja proizlazi iz neotuđivog prava na samoodređenje autohtonih krimskih Tatara; inzistira na tome da ukrajinske vlasti **da** riješe probleme jedinog televizijskog kanala na krimskotatarskom jeziku, ATR, i da ponude stabilan mehanizam za financijsku i tehničku potporu kako bi se tom televizijskom kanalu omogućilo daljnje emitiranje na Krimu **pod ruskom okupacijom**; pozdravlja ukrajinsku inicijativu razvitka Strategije za razvoj i

Izmjena

59. primjećuje da petogodišnji akcijski plan za provedbu Nacionalne strategije Ukrajine o ljudskim pravima istječe 2020. i poziva na temeljito preispitivanje njegovih glavnih postignuća prije postavljanja ciljeva za sljedeći akcijski plan; obraća posebnu pozornost na potporu koju ukrajinska vlada pruža krimskim Tatarima i izražava zabrinutost zbog nedostatka sredstava za program preseljenja i naseljavanja krimskih Tatara i osoba drugih nacionalnosti koje su deportirane s državnog područja Ukrajine u nacrtu proračuna za 2021. podnesenog Verhovnoj radi u rujnu 2020.; poziva Ukrajinu da donese zakone o autohtonim narodima Ukrajine, o statusu autohtonih krimskih Tatara i o izmjeni Ustava kako bi se priznala nacionalno-teritorijalna autonomija krimskih Tatara unutar Ukrajine, a posebno na Krimu, koja proizlazi iz neotuđivog prava na samoodređenje autohtonih krimskih Tatara; inzistira na tome da ukrajinske vlasti riješe probleme jedinog televizijskog kanala na krimskotatarskom jeziku, ATR, i da ponude stabilan mehanizam za financijsku i tehničku potporu kako bi se tom televizijskom kanalu omogućilo daljnje emitiranje na Krimu; pozdravlja ukrajinsku inicijativu razvitka Strategije za razvoj i popularizaciju krimskotatarskog jezika za

AM\1224017HR.docx

PE662.893v01-00

popularizaciju krimskotatarskog jezika za
razdoblje do 2032.;

razdoblje do 2032.;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/63

Amandman 63

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 60.

Prijedlog rezolucije

60. poziva *ESVD i Komisiju* da *brzo operacionaliziraju i provedu mehanizam EU-a za sankcioniranje kršenja ljudskih prava, europski zakon Magnicki, koji se temelji na članku 215. UFEU-a i kojim se omogućava da se sankcije primijene na pojedince i poduzeća koji sudjeluju u teškim kršenjima ljudskih prava i koji su odgovorni za druge zločine, među ostalim korupciju, i poziva Ukrajinu da slijedi taj primjer i uvede ukrajinsku verziju takvog zakona;*

Izmjena

60. poziva *EU* da *prestane primjenjivati režime jednostranih sankcija kojima se krši međunarodno pravo;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/64

Amandman 64

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 63.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

63.a najoštrije osuđuje zabranu djelovanja Komunističke partije Ukrajine te poziva na trenutačno ukidanje zabrane; izražava duboku zabrinutost zbog tog napada na slobodu izražavanja i postojanje jedne demokratske političke stranke u Ukrajini te poziva institucije EU-a, ali i druga demokratska europska i međunarodna tijela, da zauzmu čvrst stav i da oštro osude taj ozbiljan napad na demokraciju u Ukrajini;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/65

Amandman 65

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 65.

Prijedlog rezolucije

65. *potiče rad* europskih političkih zaklada ***u promicanju*** sljedeće generacije političkih vođa u Ukrajini;

Izmjena

65. *žali zbog političkog uplitanja* europskih političkih zaklada ***koje namjeravaju promicati*** sljedeće generacije političkih vođa u Ukrajini;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/66

Amandman 66

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Prijedlog rezolucije

Stavak 69.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

69. ponovno ističe potrebu da EU nastavi podupirati Ukrajinu u borbi protiv hibridnih prijetnji i dezinformacija te lažnih vijesti, među ostalim, jačanjem neovisnih medija te strateške komunikacije u vezi s medijskom pismenošću, u cilju jačanja otpornosti Ukrajine; pozdravlja najavu uspostavljanja kiberdijaloga između EU-a i Ukrajine;

Briše se.

Or. en

3.2.2021

A9-0219/67

Amandman 67

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0219/2020

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 83.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

83. nadalje, žali zbog povećanja broja poduzeća u državnom vlasništvu i snažno potiče Ukrajinu da nastavi raditi na privatizaciji poduzeća u državnom vlasništvu kako bi modernizirala i poboljšala funkcioniranje svojeg gospodarstva i izbjegla oligarhizaciju; ističe da se Ukrajina treba ponovno obvezati na borbu protiv utjecaja osobnih interesa koji bi, ako se zanemare, mogli ozbiljno narušiti dosadašnje rezultate reformi i ukrajinske mjere potpore u cjelini;

83. ističe da se Ukrajina treba ponovno obvezati na borbu protiv utjecaja osobnih interesa *i oligarha* koji bi, ako se zanemare, mogli ozbiljno narušiti dosadašnje rezultate reformi i ukrajinske mjere potpore u cjelini;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/68

Amandman 68

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0219/2020

Michael Gahler

Sporazum o pridruživanju između EU-a i Ukrajine
(2019/2202(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 89.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

89. pozdravlja činjenicu da se Ukrajina pridružila Odboru za zdravstvenu sigurnost EU-a i sustavu ranog upozoravanja i odgovora radi sudjelovanja u paneuropskoj koordinaciji mjera odgovora u pogledu bolesti COVID-19 u javnom zdravstvu; snažno potiče Komisiju, države članice i Ukrajinu na pojačanu suradnju u pogledu otpornosti javnog zdravlja te na razmjenu najboljih praksi i rad s civilnim društvom radi uspostave strategija za epidemiju usmjerenih na najranjivije skupine;

89. pozdravlja činjenicu da se Ukrajina pridružila Odboru za zdravstvenu sigurnost EU-a i sustavu ranog upozoravanja i odgovora radi sudjelovanja u paneuropskoj koordinaciji mjera odgovora u pogledu bolesti COVID-19 u javnom zdravstvu; snažno potiče Komisiju, države članice i Ukrajinu na pojačanu suradnju u pogledu otpornosti javnog zdravlja te na razmjenu najboljih praksi i rad s civilnim društvom radi uspostave strategija za epidemiju usmjerenih na najranjivije skupine; ***apelira na Komisiju da pruži potporu ukrajinskoj vladi u dobivanju pristupa cjepivima protiv bolesti COVID-19;***

Or. en